- 1 -

北京市公安局关于统一本市
农业非农业夫妻投靠落户政策的通知

京公人口基层字〔2021〕339 号

各分局：

为贯彻落实《国务院关于进一步推进户籍制度改革的意见》

和《北京市人民政府关于进一步推进户籍制度改革的实施意见》

精神，根据《中华人民共和国户口登记条例》的有关规定，结合

首都城市战略定位和城乡一体化发展要求，经市委市政府批准，

现就统一本市农业和非农业夫妻投靠落户政策通知如下：

一、统一外省市人员夫妻投靠进京落户政策标准。取消外省

市人员夫妻投靠入农业户口政策，夫妻投靠进京落户统一按现行

非农业落户政策办理。

二、统一外省市人员夫妻投靠进京落户登记。外省市人员符

合夫妻投靠进京落户政策，办理户口进京后一律登记为非农业户

口。

三、本通知自印发之日起实施。

北京市公安局

2021年 4月 15日

（此件主动公开）